
COMUNE DI TOFFIA                   Provincia di Rieti 

02039 Toffia, Via di Porta Maggiore n. 9 – partita IVA 00109970574 

numero telefonico 0765326032 numero telefax 0765326375 

comuneditoffia@libero.it 

 

Servizio: Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE N° 390 DEL 30/12/2021 

 

 

 
OGGETTO: “OPERE DI MANUTAZNIONE STRAORDINARIA PER LA REALIZZAZIONE DI 

UN INFO-POINT E DI UN OSTELLO IN ZONA CENTRO STORICO”  
                           Prenotazione d’impegno. 

 CUP: E17H21012100005 

                           
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO: 

 

- che il Comune di Toffia è socio fondatore del Gruppo di Azione Locale ( o più semplicemente 

GAL “Sabino”, associazione senza scopo di Lucro, formata da soggetti pubblici e privati che 

hanno creato un partenariato allo scopo di favorire lo sviluppo locale di una vasta area della 

Provincia di Rieti attraverso l’utilizzo di Fondi Strutturali messi a disposizione dell’Unione 

Europea e dal Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) 

VISTO: 
- Bando pubblico Piano di sviluppo locale GAL Sabino – operazione 19.2.1.7.5.1 “Investimenti per uso 

pubblico in infrastrutture ricreative, informazione turistica e infrastrutture turistiche su piccola scala”, 

nell’ambito della Misura 19.2.1.7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali”, 

Sottomisura 19.2.1.7.5 “Sostegno agli investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, 

informazioni turistiche su piccola scala” – REALIZZAZIONE DI UN OSTELLO E DI UN INFO POINT. 

 
VISTO: 

- Che il Comune di Toffia è stato ammesso con riserva al finanziamento (previa trasmissione progetto 

esecutivo per immediata cantierabilità), come da nota Gal Sabino prot.1656 del 11.08.2021, per il 

progetto “Realizzazione di un ostello e di un info-point” (Bando Pubblico Piano Sviluppo Locale Gal 

Sabino – operazione 19.2.1.7.5.1) € 132.435,61; 

 

 

 



VISTO  

il quadro economico: 

 

 QUADRO ECONOMICO D’INTERVENTO Euro 

   

A) Lavori a base d’appalto € 98.226,08 

 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 5.000,00 

 TOTALE A BASE D’ASTA (A) € 103.226,08 

   

B) SOMME A  DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER  

B1) Impresti ed eventuali opere complementari e di funzionamento (IVA 22%) € 3.000,00 

B2) Fondo incentivante R.U.P.. (2% di A) € 2.064,52 

B3) Spese tecniche relative alla progettazione definitiva ed esecutiva, direzione 

lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e 

esecuzione, assistenza giornaliera 

€ 10.000,00 

B4) Collaudi Finali € 500,00 

B5) Contributo Cassa Previdenziale Inarcassa (4% di B3, B4) € 420,00 

B6) IVA (10% di A) € 10.322,61 

B7) IVA (22% di B3,B4,B5) € 2.402,40 

B8) Spese di Gara e presentazione pratica € 500,00 

   

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  (B) € 29.209,53 

   

 TOTALE SOMME A DISPOSIONE (A+B) € 132.435,61 

 

 

 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

VISTO il capitolato speciale d’appalto dei lavori; 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’anno 2021/2023; 

  

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

- Di approvare la narrativa che precede parte integrante della presente. 

 
- Di prenotare un impegno di € 120.508,89  

 

 

 

 

CAP. 
 

MISSIONE 

PROGRAMMA 
TITOLO  

 

PIANO DEI 

CONTI 
FINANZIARIO 

 

CIG 
Esercizio Esigibilità 

 
2021 2022 2023 Suc. 

184 07.01 2.02.01.09.999  € 120.508,89    - 



 

 

 

- Di Trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’ufficio Finanziario per gli 

adempimenti successivi al presente atto. 

 

- Dare Atto inoltre che, con la firma apposta sulla presente determinazione, il Responsabile del 

Servizio intestato dichiara di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente 

provvedimento e di attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

 

 Toffia, 30/12/2021                                            Il responsabile del servizio  

                                                                                 F.to   (Arch.Vagni Francesco) 

                                                                                      

 

 

 

 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO Attestazione di copertura finanziaria (art.153 5° comma D.lgs 

n.267 del 18.08.2000) Si attesta che la spesa di cui al presente atto trova copertura finanziaria nel corrente 

esercizio come segue: 

 
CAP. MISSIONE/PROGRAMMA/ 

TITOLO/MACRO AGGREGATO 
PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 

IMPORTO IMPEGNO N. 

184 07.01 2.02.01.09.999 120.508,89 € 671/21 

                                                                                          

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SEVIZIO  

                                                                                               ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                                                                                      F.to (Rina De Santis) 

 

 

 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
SI ATTESTA CHE IL PRESENTE ATTO E’ STATO PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI 

TOFFIA AL N 69  IN DATA 11.02.2022, E VI RIMARRA’ ESPOSTO PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI, 

FINO AL 26.02.2022 

 

TOFFIA, 11.02.2022 

 

 

IL MESSO DI NOTIFICAZIONE 

                                                                                                                     F.to    (sig. Di Bartolomei Rita) 


